UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Dispvtatio De Statv In Qvo Sint Beatorvm Animae Post
Hanc uitam, ante ultimi iudicij diem**

**Dévay Biró, Mátyás
[Nürnberg], [1537]**

VD16 D 1300

De Ecclesia.

urn:nbn:de:hbz:466:1-34195

DE ECCLESIA.

Ecclesia p^t
Esaiae 19.
1. Petri. 2.
Sctorn dno grā
1. Cor. 12.

VT apta methodus seruetur , sciendum ecclesiam large captam comprehendere bonos & malos, qui tantum baptizati sunt, & Christiano nomine censentur , proprie tamen ecclesia, sunt tantum uera Christi membra, quorū Christus caput est, id est, qui tātum Christo fidunt, & eum solum agnoscunt. Et probe discernenda est ecclesia uera, fide, spe, charitate, & omnium uirtutū choris redimita (etiam si cibo, loco, uestitu, habitu non referat fictam quorundam religionem) ab ea quæ titulos, authoritatem ueræ ecclesiæ sibi uendicat. Habet enim hæc malignantium ecclesia uerisimilia argumenta. Patrum exempla , quæ tamē sine uerbo nō erant imitanda. Multitudinem, cum Christus dicat pusillum gregem , & multi uocati, pauci electi. Antiquitatem Esaiae 19. Filius sapientum ego, filius regum antiquorum ego. Ut externa eorum decora & insignia taceam , sunt duo dæmoniū meridianum, & falsæ sanctitatis fulgores, ego uero de ecclesia Christi, non de synagoga sathanæ loquor hic. Duplex est corpus Christi: Naturale, magisterio spiritus sancti in utero Virginis formatum, Ioan. 1. Verbum caro factū est. Et 1. Petri 2. Peccata nostra ipse tulit in corpore, de hoc pauperoſt. Mysticū seu spirituale, id est ecclesia , quæ est coetus seu congregatio omnium fidelium siue prædestinatorum, & dicitur spirituale, quia spiritu gratiæ, ac fide in Christum ut purificatur ac sanctificatur, ita etiā adoptatur siue asciscitur in consortium naturalis corporis eius. Duo autem sunt sanctorum genera, alij uiui, alij mortui, non incōmode torquebitur huic uetus partitio , ecclesia triumphans, militans. Cæterum in ecclesia siue triumphante, siue militante singuli sancti, singula membra sunt ecclesiæ. 1. Cor. 12. Nos sumus corpus Christi & membra ex parte. Et quia de honore sanctorum

sanctorum hoc erat institutum , sanctos mortuos sola fidei,
spei, charitatis, patientiae, longanimitatis, honorum operum
imitatione, honoramus, in quibus naturam & gratiam con-
sideramus. Natura fuerunt et ipsi peccatores. Sed gratia ac si
de in Christum saluati sunt, & nobis sunt ex exemplo, ne agnito
peccato nostro despondeamus animum, sed ut ipsi, assurga-
mus in fiduciam Christi , nec nobis imputabitur peccatrix
natura creditibus in eum, in quem & ipsi crediderunt. Qua-
tenque peccatores sunt, absit ut in ipsis confidamus , quia aut fide
iustificati sunt, exemplum sunt nobis fiduciae. Summa, quantum
attinet ad mortuos sanctos, non alia ratione eos possumus ho-
norare , nisi iusticia, fidei & operum imitatione , de qua re
fuse dicam in censurarum condemnatione.